АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 декабря 2017 года
	№ 475

Об утверждении  положения
об оплате труда военно-учетных работников

органов местного самоуправления

городского поселения поселок Балакирево
          Во исполнении Постановления Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и Постановления Губернатора Владимирской области от 06.04.2012 года № 341 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1.Утвердить Положение об оплате труда военно-учетных работников органов местного самоуправления городского поселения поселок Балакирево согласно приложение к данному постановлению.

          2. Расходы по оплате труда производить в пределах средств субвенции областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, передаваемых администрации поселка Балакирево на конкретный финансовый год.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

Глава администрации
                                                                И.В.Павлов
 Приложение к постановлению

администрации поселка Балакирево
от …………………  №………
Положение об оплате труда военно-учетных работников органов местного самоуправления городского поселения поселок Балакирево
1. Общие положения

1.1. Положение об оплате труда (далее – Положение) устанавливает систему оплаты труда работников  воинского учета (работник ВУС) городского поселения поселок Балакирево.

1.2.Система оплаты труда – это совокупность предусмотренных настоящим Положением базового должностного оклада и иных выплат работнику ВУС, принципов, форм и методов их установления, изменения и отмены.

1.3.Положение об оплате труда разработано в соответствии с:

- Трудовым кодексом Российской Федерации,

- постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений»;

 - приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»,

- приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.08.2008 № 450н «Об утверждении методических рекомендаций по разработке федеральными государственными органами условий оплаты труда для работающих в них и в их территориальных органах работников»,

- постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах) профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Система оплаты труда

2.1. Для определения оплаты труда работнику ВУС применяется система оплаты труда на основе базового оклада, повышающего коэффициента, установленных постановлением Губернатора Владимирской области.

2.1.1.Основными элементами  системы оплаты труда работнику ВУС являются:

        - должностной  оклад инспектора  воинского учета ;

        - выплаты стимулирующего характера.

2.1.2.  Должностной оклад, ставки заработной платы работника ВУС состоит из базового должностного оклада, увеличенного на повышающий коэффициент по занимаемой должности, специфики работы и профессионального уровня.

2.1.3. Базовый оклад - минимальный оклад  работника ВУС осуществляющего профессиональную деятельность по должности служащего, входящий в соответствующую профессиональную квалификационную группу, без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

2.1.4. Размер базового должностного оклада составляет для:

- профессиональной квалификационной группы "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" - 2686 рублей;

2.1.5. Таблица соотношения должностей работников учреждения к должностям профессиональных квалификационных групп в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 08.08.2008 № 562:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	Должности, отнесенные к

квалификационным

уровням

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня 2686 рублей

	1 квалификационный уровень

	1,0
	Ведущий специалист (инспектор  воинского учета)

2.1.6. Источниками финансирования расходов на оплату труда являются средства субвенции в пределах лимитов доведенных обязательств.

Финансирование осуществляется в соответствии с бюджетной сметой, утверждаемой в установленном порядке.

2.1.7. Конкретные размеры должностных окладов устанавливаются штатным расписанием, утвержденным Главой администрации поселка.

2.1.8. Увеличение должностного оклада работника ВУС осуществляется в размерах и в сроки, которые предусмотрены для увеличения должностных окладов в соответствии постановлением Губернатора Владимирской области.

2.2. Выплаты стимулирующего характера

2.2.1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются к должностным окладам работника ВУС в соответствии с локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда.

2.2.2. Выплаты стимулирующего характера включают в себя:

-выплаты за качество выполняемых работ;

- премиальные выплаты по итогам работы;
- выплаты за выслугу лет;

- единовременные ( разовые, поощрительные) премии;

- дополнительные выплаты (материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска).

2.2.3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются распоряжением Главы администрации.

2.3.3.1. Премирование работника ВУС  производится в целях усиления его материальной заинтересованности в повышении качества выполняемой работы, своевременном, качественном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей.

2.2.3.2. Премии выплачиваются только в пределах субвенции, а так же за счет экономии субвенции в целом и  могут носить следующий характер:

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливаются  за успешное, добросовестное и качественное исполнение профессиональных и  должностных обязанностей.

2.2.3.3 При определении размера премии работнику учреждения учитываются:

          - результаты труда работника, достигнутые путем своевременного и высокопрофессионального выполнения заданий по основным направлениям деятельности,

          - личный вклад работника в общие результаты работы, оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в выполнении особо важных и срочных поручений,

         - уровень исполнительской дисциплины,

         - результативность работы,

         - качество работы с документами и выполнения поручений,

         - уровень ответственности за выполнение служебных обязанностей,

2.2.4. Выплата за качество выполняемых работ.

2.2.4.1. Выплата за качество выполняемых работ  работнику ВУС устанавливается в целях усиления его материальной заинтересованности в повышении качества выполняемой работы, своевременном, качественном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей. Размер выплаты составляет до 100% от  месячного денежного содержания..

2.4. Прочие

2.4.1. При направлении работника ВУС в командировку ему выплачивается средний заработок за все время нахождения в командировке. Расчетным периодом для исчисления средней заработной платы являются 12 предшествующих календарных месяцев.  Выплата производится за счет фонда оплаты труда.

2.4.2. Оплата учебного отпуска производится на основании распоряжения главы администрации и справки вызова из учебного заведения из расчета средней заработной платы. Выплата производится за счет фонда оплаты труда.

 2.4.3.Средняя заработная плата для оплаты очередного отпуска определяется за 12  предшествующих полных календарных месяцев.